



## АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.11.2022 № 244

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие культуры в Смоленской области»

Администрация Смоленской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в областную государственную программу «Развитие культуры в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 988 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 03.10.2014 № 682, от 18.12.2014 № 863, от 10.03.2015 № 98, от 20.03.2015 № 127, от 31.08.2015 № 545, от 02.10.2015 № 613, от 08.10.2015 № 618, от 09.12.2015 № 780, от 29.12.2015 № 884, от 24.03.2016 № 162, от 27.04.2016 № 244, от 30.05.2016 № 298, от 29.06.2016 № 372, от 28.11.2016 № 689, от 27.12.2016 № 776, от 07.02.2017 № 52, от 08.02.2017 № 53, от 24.05.2017 № 337, от 14.07.2017 № 477, от 28.08.2017 № 583, от 01.11.2017 № 727, от 26.12.2017 № 907, от 20.03.2018 № 166, от 26.04.2018 № 266, от 28.05.2018 № 342, от 28.08.2018 № 575, от 05.10.2018 № 638, от 04.12.2018 № 815, от 14.12.2018 № 867, от 28.12.2018 № 947, от 28.01.2019 № 10, от 15.04.2019 № 213, от 18.06.2019 № 362, от 28.11.2019 № 712, от 03.12.2019 № 735, от 30.12.2019 № 843, от 30.01.2020 № 36, от 01.04.2020 № 170, от 23.06.2020 № 361, от 17.12.2020 № 797, от 26.12.2020 № 893, от 19.03.2021 № 166, от 27.04.2021 № 259, от 20.05.2021 № 304, от 11.06.2021 № 354, от 09.08.2021 № 527, от 29.09.2021 № 640, от 23.11.2021 № 734, от 23.11.2021 № 742, от 23.12.2021 № 836, от 28.02.2022 № 117, от 25.05.2022 № 331, от 27.09.2022 № 681, от 18.10.2022 № 726), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» раздела «**Основные положения**»:

- в абзаце первом слова «9 656 772,8 тыс. рублей» заменить словами «9 696 103,4 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «1 054 065,3 тыс. рублей» заменить словами «1 093 395,9 тыс. рублей»;
- в абзаце пятом слова «876 669,1 тыс. рублей» заменить словами «916 025,9 тыс. рублей»;
- в абзаце седьмом слова «3 443,8 тыс. рублей» заменить словами «3 417,6 тыс. рублей»;
- в подразделе 4 раздела «Структура Государственной программы» цифры «2017» заменить цифрами «2022»;
- раздел «**Финансовое обеспечение Государственной программы**» изложить в следующей редакции:

### **«Финансовое обеспечение Государственной программы**

Источник финансового обеспечения	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)			
	всего	2022 год	2023 год	2024 год
В целом по Государственной программе, в том числе:	2 985 141,9	1 093 395,9	914 477,5	977 268,5
федеральный бюджет	441 221,2	147 052,4	141 883,9	152 284,9
областной бюджет	2 504 504,4	916 025,9	769 172,3	819 306,2
бюджет города Москвы	26 900,0	26 900,0	0,0	0,0
местные бюджеты	12 516,3	3 417,6	3 421,3	5 677,4

- в графе 3 пункта 9 приложения к паспорту Государственной программы слова «от 26.09.2018 № 584 «Об утверждении статистического инструментария для организации Министерством культуры Российской Федерации федерального статистического наблюдения за деятельностью музеев» заменить словами «от 22 сентября 2022 г. № 647 «Об утверждении формы федерального статистического наблюдения с указаниями по ее заполнению для организации Министерством культуры Российской Федерации федерального статистического наблюдения за деятельностью музеев»;

2) раздел 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«- обеспечение модернизации социально-экономической сферы приграничных муниципальных образований Смоленской области: «Велижский район», Ершичский район, «Хиславичский район», «Шумячский район».»;

3) в разделе 4:

- в графе 2 пункта 3 подраздела «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Развитие музейной деятельности» слова «проектно-сметной документации» заменить словами «научно-проектной документации»;

- в графе 2 пункта 2 подраздела «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Сохранение и государственная охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на территории Смоленской области» слова «проектно-сметной документации» заменить словами «научно-проектной документации»;

- в графе 5 пункта 4 подраздела «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Организация театрально-концертного обслуживания» цифру «4» заменить цифрой «3»;

- в графе 5 пункта 5 подраздела «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Организация культурно-досугового обслуживания населения» цифру «4» заменить цифрой «5»;

- подраздел «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Социальное обеспечение обучающихся» изложить в следующей редакции:

**«ПАСПОРТ  
комплекса процессных мероприятий  
«Социальное обеспечение обучающихся»**

**Общие положения**

Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий	начальник Департамента Смоленской области по культуре Ивушин Михаил Юрьевич
Связь с Государственной программой	областная государственная программа «Развитие культуры в Смоленской области»

**Показатели реализации комплекса процессных мероприятий**

Наименование показателя реализации	Единица измерения	Базовое значение показателя реализации (2021 год)	Планируемое значение показателя реализации на очередной финансовый год и плановый период			Связь с мероприятием	
			2022 год	2023 год	2024 год	№ п/п из раздела Государственной программы «Сведения о финансировании структурных элементов областной государственной программы»	№ п/п из плана мероприятий по реализации комплекса процессных мероприятий
Количество обучающихся в областных государственных образовательных учреждениях сферы культуры, получающих стипендию, в том числе детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей	чел.	282	282	282	282	14.1, 14.2	-
		14	14	15	15		-

4) в разделе 6:

- в подразделе 6:
- в пункте 6.1:
- в графе 5 цифры «203 851,5» заменить цифрами «205 986,3»;
- в графе 6 цифры «70 148,2» заменить цифрами «72 283,0»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «204 536,7» заменить цифрами «206 671,5»;
- в графе 6 цифры «70 833,4» заменить цифрами «72 968,2»;
- в подразделе 7:
- в пункте 7.1:
- в графе 5 цифры «479 955,7» заменить цифрами «488 235,2»;
- в графе 6 цифры «172 691,2» заменить цифрами «180 970,7»;
- в графе 2 пункта 7.3 слова «проектно-сметной документации» заменить словами «научно-проектной документации»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «502 350,8» заменить цифрами «510 630,3», цифры «480 445,8» заменить цифрами «488 725,3»;
- в графе 6 цифры «195 086,3» заменить цифрами «203 365,8», цифры «173 181,3» заменить цифрами «181 460,8»;
- в подразделе 8:
- в пункте 8.1:
- в графе 5 цифры «381 600,9» заменить цифрами «385 216,6»;
- в графе 6 цифры «128 270,9» заменить цифрами «131 886,6»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «385 494,7» заменить цифрами «389 110,4»;
- в графе 6 цифры «132 164,7» заменить цифрами «135 780,4»;
- в подразделе 9:
- в пункте 9.1:
- в графе 5 цифры «21 220,7» заменить цифрами «21 300,6»;
- в графе 6 цифры «6 926,7» заменить цифрами «7 006,6»;
- в графе 2 пункта 9.4 слова «проектно-сметной документации» заменить словами «научно-проектной документации»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «28 987,2» заменить цифрами «29 067,1», цифры «23 992,2» заменить цифрами «24 072,1»;
- в графе 6 цифры «14 693,2» заменить цифрами «14 773,1», цифры «9 698,2» заменить цифрами «9 778,1»;
- в подразделе 10:
- в пункте 10.1:
- в графе 5 цифры «564 635,3» заменить цифрами «579 349,0»;
- в графе 6 цифры «189 597,0» заменить цифрами «204 310,7»;
- в пункте 10.2:
- в графе 5 цифры «3 450,0» заменить цифрами «3 250,0»;
- в графе 6 цифры «3 450,0» заменить цифрами «3 250,0»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «579 607,3» заменить цифрами «594 121,0», цифры «570 832,5» заменить цифрами «585 346,2»;
- в графе 6 цифры «197 357,5» заменить цифрами «211 871,2», цифры «194 568,3» заменить цифрами «209 082,0»;
- в подразделе 11:
- в пункте 11.2:
  - в графе 5 цифры «450,0» заменить цифрами «420,0»;
  - в графе 6 цифры «150,0» заменить цифрами «120,0»;
- в пункте 11.4:
  - в графе 5 цифры «1 485,0» заменить цифрами «1 445,0»;
  - в графе 6 цифры «495,0» заменить цифрами «455,0»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
  - в графе 5 цифры «7 487,0» заменить цифрами «7 417,0»;
  - в графе 6 цифры «2 549,0» заменить цифрами «2 479,0»;
- в подразделе 12:
- в пункте 12.1:
  - в графе 5 цифры «281 613,3» заменить цифрами «289 765,6»;
  - в графе 6 цифры «102 243,2» заменить цифрами «110 395,5»;
- в пункте 12.5:
  - в графе 5 цифры «2 471,0» заменить цифрами «2 671,0»;
  - в графе 6 цифры «2 471,0» заменить цифрами «2 671,0»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
  - в графе 5 цифры «314 757,2» заменить цифрами «323 109,5», цифры «314 487,2» заменить цифрами «322 839,5»;
  - в графе 6 цифры «135 387,1» заменить цифрами «143 739,4», цифры «135 117,1» заменить цифрами «143 469,4»;
- в подразделе 13:
- в пункте 13.1:
  - в графе 5 цифры «323 497,1» заменить цифрами «328 430,6»;
  - в графе 6 цифры «108 230,4» заменить цифрами «113 163,9»;
- в пункте 13.3:
  - в графе 5 цифры «3 330,7» заменить цифрами «707,1», цифры «3 297,4» заменить цифрами «700,0», цифры «33,3» заменить цифрами «7,1»;
  - в графе 6 цифры «3 330,7» заменить цифрами «707,1», цифры «3 297,4» заменить цифрами «700,0», цифры «33,3» заменить цифрами «7,1»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
  - в графе 5 цифры «331 523,9» заменить цифрами «333 833,8», цифры «326 794,5» заменить цифрами «329 130,6», цифры «33,3» заменить цифрами «7,1»;
  - в графе 6 цифры «113 123,5» заменить цифрами «115 433,4», цифры «111 527,8» заменить цифрами «113 863,9», цифры «33,3» заменить цифрами «7,1»;
- в подразделе 14:
- в пункте 14.1:
  - в графе 5 цифры «12 233,7» заменить цифрами «12 634,8»;
  - в графе 6 цифры «4 077,9» заменить цифрами «4 479,0»;
- в пункте 14.2:

- в графе 5 цифры «8 040,3» заменить цифрами «7 709,2»;
- в графе 6 цифры «2 680,1» заменить цифрами «2 349,0»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «20 274,0» заменить цифрами «20 344,0»;
- в графе 6 цифры «6 758,0» заменить цифрами «6 828,0»;
- в подразделе 15:
- в пункте 15.1:
- в графе 5 цифры «75 739,6» заменить цифрами «75 784,4»;
- в графе 6 цифры «25 364,7» заменить цифрами «25 409,5»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «94 804,8» заменить цифрами «94 849,6», цифры «75 739,6» заменить цифрами «75 784,4»;
- в графе 6 цифры «31 245,1» заменить цифрами «31 289,9», цифры «25 364,7» заменить цифрами «25 409,5»;
- в позиции «Всего по Государственной программе»:
- в графе 5 цифры «2 945 811,3» заменить цифрами «2 985 141,9», цифры «2 465 147,6» заменить цифрами «2 504 504,4», цифры «12 542,5» заменить цифрами «12 516,3»;
- в графе 6 цифры «1 054 065,3» заменить цифрами «1 093 395,9», цифры «876 669,1» заменить цифрами «916 025,9», цифры «3 443,8» заменить цифрами «3 417,6».

Губернатор  
Смоленской области



Островский